

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220826002	
Prefeitura Municipal de Trairão	
RESPONSÁVEL : NOME: BRUNO BORGES DE SOUSA	
PROPONENTE : NOME: HERCULES RIBEIRO DE MACENA 86560026191 ENDEREÇO : DT MORAIS ALMEIDA BAIRRO : MORAIS ALMEIDA CIDADE : Itaituba - PA CNPJ : 22.837.189/0001-04	

O município de Trairão, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Trairão.

Trairão, 26 de Agosto de 2022

ORGES DE SOUSA
vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
97544	MONTAGEM DE PNEUS MICRO ÔNIBUS ARO 16		100,000	UNIDADE	46,000	4600,00
97547	TROCA DE PNEUS MICRO ONIBUS ARO 16		110,000	UNIDADE	35,000	3850,00
97548	CONCERTO DE PNEUS MICRO ONIBUS ARO 16		120,000	UNIDADE	44,000	5280,00
97549	MONTAGEM DE PNEUS ONIBUS ARO 22		95,000	UNIDADE	52,000	4940,00
97550	TROCA DE PNEUS ONIBUS ARO 22		110,000	UNIDADE	45,000	4950,00
97551	CONCERTO DE PNEUS ONIBUS ARO 22		115,000	UNIDADE	55,000	6325,00
1E+05	MONTAGEM DE PNEU MICRO ONIBUS ARO 17.5		85,000	UNIDADE	47,000	3995,00
97553	TROCA DE PNEUS MICRO ONIBUS ARO 17,5		80,000	UNIDADE	35,000	2800,00
1E+05	CONCERTO DE PNEU MICRO ÔNIBUS ARO 17.5		95,000	UNIDADE	45,000	4275,00
97525	MONTAGEM DE PNEUS MOTOCICLETA ARO 17,18,19		8,000	UNIDADE	25,000	200,00
97526	TROCA DE PNEUS MOTOCICLETA ARO 17,18,19		4,000	UNIDADE	25,000	100,00
97527	CONCERTO DE PNEUS MOTOCICLETA ARO 17,18,19		8,000	UNIDADE	35,000	280,00
97528	MONTAGEM DE PNEUS CAMINHONETE ARO 16		8,000	UNIDADE	40,000	320,00
97529	TROCA DE PNEUS CAMINHONETE ARO 16		8,000	UNIDADE	30,000	240,00
97557	CONCERTO DE PNEUS CAMINHONETE ARO 16.		10,000	UNIDADE	35,000	350,00
97490	MONTAGEM DE PNEUS MOTOCICLETA ARO 17,18,19,21		6,000	UNIDADE	30,000	180,00
97491	TROCA DE PNEUS MOTOCICLETA ARO 17,18,19,21		6,000	UNIDADE	30,000	180,00
97492	CONCERTO DE PNEUS MOTOCICLETA ARO 17,18,19,21		20,000	UNIDADE	30,000	600,00
1E+05	TROCA DE PNEU ARO 15 CAMIONETE FIAT TORO		20,000	UNIDADE	30,000	600,00
1E+05	CONCERTO DE PNEU ARO 15 CAMINHONETE FIAT TORO		20,000	UNIDADE	35,000	700,00
1E+05	MONTAGEM DE PNEU MOTOCICLETA POP 100		200,000	UNIDADE	35,000	7000,00
1E+05	MONTAGEM DE PNEU MOTOCICLETA BROS		50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
1E+05	CONCERTO DE PNEU MOTOCICLETA POP 110		200,000	UNIDADE	35,000	7000,00
1E+05	CONCERTO DE PNEU MOTOCICLETA BROS		50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
97493	MONTAGEM DE PNEUS AGRICOLAS ARO 30 A 34		35,000	UNIDADE	120,000	4200,00
97494	TROCA DE PNEUS AGRICOLA ARO 30 A 34		35,000	UNIDADE	60,000	2100,00
97495	CONCERTO DE PNEUS AGRICOLA ARO 30 A 34		35,000	UNIDADE	20,000	700,00
97496	MONTAGEM DE PNEUS AGRICOLA ARO 24		35,000	UNIDADE	130,000	4550,00
97497	TROCA DE PNEUS AGRICOLA ARO 24		35,000	UNIDADE	70,000	2450,00
97498	CONCERTO DE PNEUS AGRICOLA ARO 24		35,000	UNIDADE	120,000	4200,00
97499	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS AGRICOLA ARO 24,30,34		35,000	UNIDADE	910,000	31850,00
97500	DUPLAGEM DE PNEUS AGRICOLA ARO 24		20,000	UNIDADE	1100,000	22000,00
97501	DUPLAGEM DE PNEUS AGRICOLA ARO 30		20,000	UNIDADE	1500,000	30000,00
97502	DUPLAGEM DE PNEUS AGRICOLA ARO 34		20,000	UNIDADE	1750,000	35000,00
97503	MONTAGEM DE PNEUS GRADE IMPLEMENTO AGRICOLA ARO 15,16		10,000	UNIDADE	40,000	400,00
97504	TROCA DE PNEUS GRADE IMPLENTO AGRICOLA ARO 15,16		10,000	UNIDADE	35,000	350,00
97505	CONCERTOS DE PNEUS GRADE IMPLEMENTO AGRICOLA ARO 15,16		10,000	UNIDADE	47,000	470,00
97506	MONTAGEM DE PNEUS CAMINHÃO 900/20 A 1100/22		60,000	UNIDADE	60,000	3600,00
1E+05	TROCA DE PNEU CAMINHÃO 900/20 A 1100/22		60,000	UNIDADE	60,000	3600,00
97509	CONCERTO DE PNEUS CAMINHÃO 900/20 A 1100/22		200,000	UNIDADE	70,000	14000,00
97510	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS CAMINHÃO 900/20 A 1100/22		50,000	UNIDADE	120,000	6000,00
1E+05	MONTAGEM DE PNEU CAMINHÃO 275/80 R 22,5 SÉRIE		40,000	UNIDADE	50,000	2000,00
1E+05	TROCA DE PNEU CAMINHÃO 275/80 R 22,5 SÉRIE		40,000	UNIDADE	40,000	1600,00

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220826002	
Prefeitura Municipal de Trairão	
RESPONSÁVEL : NOME: BRUNO BORGES DE SOUSA	
PROPONENTE : NOME: MARIA DALILA DE OLIVEIRA 01085660214 ENDEREÇO : ROD BR 163 KM 1396, Nº190 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Trairão - PA CNPJ : 27.283.131/0001-80	

O município de Trairão, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Trairão.

Trairão, 26 de Agosto de 2022

BRUNO BORGES DE SOUSA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
97544	MONTAGEM DE PNEUS MICRO ÔNIBUS ARO 16		100,000	UNIDADE	40,000	4000,00
97547	TROCA DE PNEUS MICRO ONIBUS ARO 16		110,000	UNIDADE	30,000	3300,00
97548	CONCERTO DE PNEUS MICRO ONIBUS ARO 16		120,000	UNIDADE	40,000	4800,00
97549	MONTAGEM DE PNEUS ONIBUS ARO 22		95,000	UNIDADE	50,000	4750,00
97550	TROCA DE PNEUS ONIBUS ARO 22		110,000	UNIDADE	40,000	4400,00
97551	CONCERTO DE PNEUS ONIBUS ARO 22		115,000	UNIDADE	50,000	5750,00
1E+05	MONTAGEM DE PNEU MICRO ONIBUS ARO 17.5		85,000	UNIDADE	40,000	3400,00
97553	TROCA DE PNEUS MICRO ONIBUS ARO 17,5		80,000	UNIDADE	30,000	2400,00
1E+05	CONCERTO DE PNEU MICRO ÔNIBUS ARO 17.5		95,000	UNIDADE	40,000	3800,00
97525	MONTAGEM DE PNEUS MOTOCICLETA ARO 17,18,19		8,000	UNIDADE	20,000	160,00
97526	TROCA DE PNEUS MOTOCICLETA ARO 17,18,19		4,000	UNIDADE	20,000	80,00
97527	CONCERTO DE PNEUS MOTOCICLETA ARO 17,18,19		8,000	UNIDADE	15,000	120,00
97528	MONTAGEM DE PNEUS CAMINHONETE ARO 16		8,000	UNIDADE	30,000	240,00
97529	TROCA DE PNEUS CAMINHONETE ARO 16		8,000	UNIDADE	25,000	200,00
97557	CONCERTO DE PNEUS CAMINHONETE ARO 16.		10,000	UNIDADE	30,000	300,00
97490	MONTAGEM DE PNEUS MOTOCICLETA ARO 17,18,19,21		6,000	UNIDADE	20,000	120,00
97491	TROCA DE PNEUS MOTOCICLETA ARO 17,18,19,21		6,000	UNIDADE	15,000	90,00
97492	CONCERTO DE PNEUS MOTOCICLETA ARO 17,18,19,21		20,000	UNIDADE	20,000	400,00
1E+05	TROCA DE PNEU ARO 15 CAMIONETE FIAT TORO		20,000	UNIDADE	20,000	400,00
1E+05	CONCERTO DE PNEU ARO 15 CAMINHONETE FIAT TORO		20,000	UNIDADE	25,000	500,00
1E+05	MONTAGEM DE PNEU MOTOCICLETA POP 100		200,000	UNIDADE	25,000	5000,00
1E+05	MONTAGEM DE PNEU MOTOCICLETA BROS		50,000	UNIDADE	25,000	1250,00
1E+05	CONCERTO DE PNEU MOTOCICLETA POP 110		200,000	UNIDADE	25,000	5000,00
1E+05	CONCERTO DE PNEU MOTOCICLETA BROS		50,000	UNIDADE	25,000	1250,00
97493	MONTAGEM DE PNEUS AGRICOLAS ARO 30 A 34		35,000	UNIDADE	100,000	3500,00
97494	TROCA DE PNEUS AGRICOLA ARO 30 A 34		35,000	UNIDADE	50,000	1750,00
97495	CONCERTO DE PNEUS AGRICOLA ARO 30 A 34		35,000	UNIDADE	190,000	6650,00
97496	MONTAGEM DE PNEUS AGRICOLA ARO 24		35,000	UNIDADE	100,000	3500,00
97497	TROCA DE PNEUS AGRICOLA ARO 24		35,000	UNIDADE	60,000	2100,00
97498	CONCERTO DE PNEUS AGRICOLA ARO 24		35,000	UNIDADE	100,000	3500,00
97499	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS AGRICOLA ARO 24,30,34		35,000	UNIDADE	880,000	30800,00
97500	DUPLAGEM DE PNEUS AGRICOLA ARO 24		20,000	UNIDADE	900,000	18000,00
97501	DUPLAGEM DE PNEUS AGRICOLA ARO 30		20,000	UNIDADE	1300,000	26000,00
97502	DUPLAGEM DE PNEUS AGRICOLA ARO 34		20,000	UNIDADE	1500,000	30000,00
97503	MONTAGEM DE PNEUS GRADE IMPLEMENTO AGRICOLA ARO 15,16		10,000	UNIDADE	30,000	300,00
97504	TROCA DE PNEUS GRADE IMPLENTO AGRICOLA ARO 15,16		10,000	UNIDADE	25,000	250,00
97505	CONCERTOS DE PNEUS GRADE IMPLEMENTO AGRICOLA ARO 15,16		10,000	UNIDADE	35,000	350,00
97506	MONTAGEM DE PNEUS CAMINHÃO 900/20 A 1100/22		60,000	UNIDADE	50,000	3000,00
1E+05	TROCA DE PNEU CAMINHÃO 900/20 A 1100/22		60,000	UNIDADE	50,000	3000,00
97509	CONCERTO DE PNEUS CAMINHÃO 900/20 A 1100/22		200,000	UNIDADE	60,000	12000,00
97510	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS CAMINHÃO 900/20 A 1100/22		50,000	UNIDADE	100,000	5000,00
1E+05	MONTAGEM DE PNEU CAMINHÃO 275/80 R 22,5 SÉRIE		40,000	UNIDADE	40,000	1600,00
1E+05	TROCA DE PNEU CAMINHÃO 275/80 R 22,5 SÉRIE		40,000	UNIDADE	30,000	1200,00

Planilha 1

1E+05	CONCERTO DE PNEU CAMINHÃO 275/80 R 22.5 SÉRIE	40,000	UNIDADE	40,000	1600,00
97512	MONTAGEM DE PNEUS MONTONIVELADORA PA CARREGADEIRA RETROESCAVADEIRA ARO 24 E 25	60,000	UNIDADE	120,000	7200,00
97514	MONTAGEM DE PNEUS RETROESCAVADEIRA ARO 16,5 E 18	30,000	UNIDADE	120,000	3600,00
97515	TROCA DE PNEUS MONTONIVELADORA PA CARREGADEIRA RETROESCAVADEIRA ARO 24 E 25	60,000	UNIDADE	80,000	4800,00
97516	TROCA DE PNEUS RETROESCAVADEIRA ARO 16,5 E 18	30,000	UNIDADE	50,000	1500,00
97517	CONCERTO DE PNEUS MONTONIVELADORA PA CARREGADEIRA RETROESCAVADEIRA ARO 24 E 25	100,000	UNIDADE	80,000	8000,00
97518	CONCERTO DE PNEUS RETROESCAVADEIRA ARO 16,5 E 18	30,000	UNIDADE	120,000	3600,00
97519	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS MONTONIVELADORA PA CARREGADEIRA RETROESCAVADEIRA ARO 24 E 2	50,000	UNIDADE	650,000	32500,00
97520	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS RETROESCAVADEIRA ARO 16,5 E 18	50,000	UNIDADE	380,000	19000,00
97522	MONTAGEM DE PNEUS VEIC. LEVE ARO 14	12,000	UNIDADE	25,000	300,00
97523	TROCA DE PNEUS VEICULOS LEVE ARO 14	12,000	UNIDADE	20,000	240,00
97524	CONCERTO DE PNEUS VEICULOS LEVE ARO 14	20,000	UNIDADE	25,000	500,00
1E+05	MONTAGEM DE PNEU VEICULO LEVE ARO 13,14,16,17	30,000	UNIDADE	25,000	750,00
1E+05	TROCA DE PNEU VEICULO LEVE ARO 13,14,16,17	30,000	UNIDADE	20,000	600,00
1E+05	CONCERTO DE PNEU VEICULO LEVE ARO 13,14,16,17	30,000	UNIDADE	25,000	750,00
97534	MONTAGEM DE PNEUS VEIC LEVE ARO 13,14	30,000	UNIDADE	25,000	750,00
97535	TROCA DE PNEUS VEIC LEVE ARO 13,14	30,000	UNIDADE	20,000	600,00
97533	CONCERTO DE PNEUS VEIC LEVE ARO 13,14	50,000	UNIDADE	25,000	1250,00
97536	MONTAGEM DE PNEUS CAMINHONETE ARO 16,17.	50,000	UNIDADE	30,000	1500,00
97537	TROCA DE PNEUS CAMINHONETE ARO 16,17	50,000	UNIDADE	20,000	1000,00
97538	CONCERTO DE PNEUS CAMINHONETE ARO 16,17	50,000	UNIDADE	25,000	1250,00
97580	MONTAGEM DE PNEUS CAMINHONETE ARO 17	1800,000	UNIDADE	25,000	45000,00
97581	TROCA DE PNEUS CAMINHONETE ARO 17	1800,000	UNIDADE	20,000	36000,00
97582	CONCERTO DE PNEUS CAMINHONETE ARO 17	1800,000	UNIDADE	25,000	45000,00
1E+05	MONTAGEM DE PNEU VEICULO LEVE ARO 16	12,000	UNIDADE	25,000	300,00

Especificação:

1E+05	TROCA DE PNEU VEICULO LEVE ARO 16	12,000	UNIDADE	20,000	240,00
1E+05	CONCERTO DE PNEU VEICULO LEVE ARO 16	30,000	UNIDADE	30,000	900,00

Total : 422940,00

Condições de pagamento:	após 15 dias
Prazo de entrega:	02 (dois) dias
Validade da proposta:	60 dias.
Valor por extenso:	Quatrocentos e vinte e dois mil, novecentos e quarenta reais

Data : 05/09/2022

Maria Dalila de Oliveira
carimbo e assinatura

Planilha 1

1E+05	CONCERTO DE PNEU CAMINHÃO 275/80 R 22,5 SÉRIE	40,000	UNIDADE	50,000	2000,00
97512	MONTAGEM DE PNEUS MONTONIVELADORA PA CARREGADEIRA RETROSCAVADEIRA ARO 24 E 25	60,000	UNIDADE	150,000	9000,00
97514	MONTAGEM DE PNEUS RETROSCAVADEIRA ARO 16,5 E 18	30,000	UNIDADE	150,000	4500,00
97515	TROCA DE PNEUS MONTONIVELADORA PA CARREGADEIRA, RETROSCAVADEIRA ARO 24 E 25	60,000	UNIDADE	95,000	5700,00
97516	TROCA DE PNEUS RETROSCAVADEIRA ARO 16,5 E 18	30,000	UNIDADE	65,000	1950,00
97517	CONCERTO DE PNEUS MONTONIVELADORA PA CARREGADEIRA RETROSCAVADEIRA ARO 24 E 25	100,000	UNIDADE	85,000	8500,00
97518	CONCERTO DE PNEUS RETROSCAVADEIRA ARO 16,5 E 18	30,000	UNIDADE	140,000	4200,00
97519	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS MONTONIVELADORA PA CARREGADEIRA RETROSCAVADEIRA ARO 24 E 2	50,000	UNIDADE	750,000	37500,00
97520	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS RETROSCAVADEIRA ARO 16,5 E 18	50,000	UNIDADE	480,000	24000,00
97522	MONTAGEM DE PNEUS VEIC. LEVE ARO 14	12,000	UNIDADE	35,000	420,00
97523	TROCA DE PNEUS VEICULOS LEVE ARO 14	12,000	UNIDADE	40,000	480,00
97524	CONCERTO DE PNEUS VEICULOS LEVE ARO 14	20,000	UNIDADE	50,000	1000,00
1E+05	MONTAGEM DE PNEU VEICULO LEVE ARO 13,14,16,17	30,000	UNIDADE	50,000	1500,00
1E+05	TROCA DE PNEU VEICULO LEVE ARO 13,14,16,17	30,000	UNIDADE	40,000	1200,00
1E+05	CONCERTO DE PNEU VEICULO LEVE ARO 13,14,16,17	30,000	UNIDADE	50,000	1500,00
97534	MONTAGEM DE PNEUS VEIC LEVE ARO 13,14	30,000	UNIDADE	50,000	1500,00
97535	TROCA DE PNEUS VEIC LEVE ARO 13,14	30,000	UNIDADE	40,000	1200,00
97533	CONCERTO DE PNEUS VEIC LEVE ARO 13,14	50,000	UNIDADE	50,000	2500,00
97536	MONTAGEM DE PNEUS CAMINHONETE ARO 16,17.	50,000	UNIDADE	40,000	2000,00
97537	TROCA DE PNEUS CAMINHONETE ARO 16,17	50,000	UNIDADE	28,000	1400,00
97538	CONCERTO DE PNEUS CAMINHONETE ARO 16,17	50,000	UNIDADE	32,000	1600,00
97580	MONTAGEM DE PNEUS CAMINHONETE ARO 17	1800,000	UNIDADE	32,000	57600,00
97581	TROCA DE PNEUS CAMINHONETE ARO 17	1800,000	UNIDADE	40,000	72000,00
97582	CONCERTO DE PNEUS CAMINHONETE ARO 17	1800,000	UNIDADE	42,000	75600,00
1E+05	MONTAGEM DE PNEU VEICULO LEVE ARO 16	12,000	UNIDADE	42,000	504,00

Especificação :

1E+05	TROCA DE PNEU VEICULO LEVE ARO 16	12,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	CONCERTO DE PNEU VEICULO LEVE ARO 16	30,000	UNIDADE	0,000	0,00

Total : 550689,00

Condições de pagamento :	20 dias após a prestação de serviços
Prazo de entrega :	02 (dois) dias
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	Quinhentos e cinquenta mil, seiscentos e oitenta e nove reais.

Data : 06/09/2022

Hercules R. de macedo
carimbo e assinatura



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE TRAIRÃO
DIRETORIA DE COMPRAS

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE 03 ORÇAMENTOS

Justifica-se a ausência de três orçamentos, pois entramos em contato com diversos possíveis fornecedores, porém apenas 02 (Duas) empresas nos enviaram suas cotações, **para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de borracharia como: conserto, troca e montagem de pneus e câmaras de ar, para atender a frota de veículos do transporte escolar e secretaria municipal de educação do município de Trairão-PA.**

Após diversas tentativas fracassadas de obtenção de cotações pode-se concluir que não há interesse do mercado ou ausência de fornecedores suficientes. Verifica-se, no presente procedimento que não houve apresentação de três propostas, e que os preços apresentados estão condizentes com a realidade regional e de mercado.

09 de setembro de 2022

BRUNO BORGES DE SOUSA

Diretor de Compras

Mat. 184737-6